
 

 

Звіт складено Управлінням містобудування та архітектури облдержадміністрації за 

інформацією, отриманою від територіальних громад області 

ЗВІТ 
 про виконання заходу 8.3 за 2025 р. у Донецькій області 

плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із 

створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року 
(затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 2025 р. № 374-р) 

за 2025рік* 

Зведена інформація про захід:  

Напрям:  Напрям 1. Фізична безбар’єрність  

Стратегічна ціль:  “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних 

стандартів доступності” 

Найменування 

завдання:  
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів  

інфраструктури відповідно до вимог доступності 

Найменування 

заходу:  
3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд 

цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для 

маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах 

воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо 

облаштування 

Індикатор 

виконання:  
забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд 

цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для 

маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з 

фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування 

Стислий опис 

отриманого 

результату:  

У зв’язку з загостренням безпекової ситуації визначення строків 

облаштування споруд цивільного захисту засобами , що забезпечують 

їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з 

інвалідністю, наразі не можливо. Але за можливості територіальні 

громади, забезпечують їх пристосування окремими пандусами 

пристроями.  

Так Миколаївської  міською територіальною громадою здійснено 

закупівлю сходового підйомника до сховища закладу освіти та 

встановлено додатковий поручень. 
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ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА  

про виконання заходу 8.3 

щодо забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд 

цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для 

маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах 

воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо 

облаштування  

 

I. ПРОВЕДЕННЯ МОНІТОРИНГУ СТАНУ ОБЛАШТУВАННЯ СПОРУД 

ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ЗАСОБАМИ, ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ 

ЇХ ДОСТУПНІСТЬ ДЛЯ МАЛОМОБІЛЬНИХ ГРУП НАСЕЛЕННЯ, 

ЗОКРЕМА ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ, В УМОВАХ ВОЄННОГО 

ЧИ НАДЗВИЧАЙНОГО СТАНУ 

 

Проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту 

засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, 

зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та 

підготовка рекомендацій щодо облаштування здійснювалося відповідно до 

Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів 

фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (далі – Моніторингу), 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року 

№ 537 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2025 № 311), 

щороку в територіальних громадах області проводиться Моніторинг об’єктів 

згідно переліку. 

Результат моніторингу оприлюднено на мапі безбар’єрності 

https://lun.ua/misto/barrier-free/mindev-2025?region=5&l=2000 

 

II. РЕКОМЕНДАЦІЙ ЩОДО ОБЛАШТУВАННЯ СПОРУД ЦИВІЛЬНОГО 

ЗАХИСТУ ЗАСОБАМИ, ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ЇХ ДОСТУПНІСТЬ ДЛЯ 

МАЛОМОБІЛЬНИХ ГРУП НАСЕЛЕННЯ 

На сайті облдержадміністрації розміщено інформацію щодо рекомендацій 

про створення безбар’єрного простору на об’єктах цивільного захисту, зокрема: 

Сторінка сайту облдержадміністрації з публікаціями 

https://dn.gov.ua/prozora-vlada/bezbaryernij-prostir/metodologiya-ta-navchannya 

РЕКОМЕНДАЦІЇ щодо пристосування об'єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту до потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення (розроблені Черкаським інститутом пожежної безпеки імені Героїв 

Чорнобиля Національного університету цивільного захисту України на 

https://lun.ua/misto/barrier-free/mindev-2025?region=5&l=2000
https://dn.gov.ua/prozora-vlada/bezbaryernij-prostir/metodologiya-ta-navchannya
https://dsns.gov.ua/upload/2/2/0/1/3/5/5/rekomendaciyi.pdf
https://dsns.gov.ua/upload/2/2/0/1/3/5/5/rekomendaciyi.pdf
https://dsns.gov.ua/upload/2/2/0/1/3/5/5/rekomendaciyi.pdf
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виконання доручення ДСНС України до пункту 3 протоколу засідання Ради 

безбар’єрності) 

Методичний посібник «Забезпечення доступності споруд цивільного 

захисту для маломобільних груп населення» 

ПРАКТИЧНИЙ ПОСІБНИК з проектування укриттів у закладах 

дошкільної та загальної середньої освіти 

Методичний посібник “Забезпечення доступності споруд цивільного 

захисту для маломобільних груп населення” 

 

При проведенні семінарів для представників органів місцевого 

самоврядування приверталась увага учасників щодо прийнятих нормативно-

правових актів та обов’язковості їх використання, зокрема постанов Кабінету 

Міністрів України від 14 лютого 2023 року № 152 «Деякі питання забезпечення 

умов безбар’єрності, енергоефективності та вимог цивільного захисту», 

08 жовтня 2025 року № 1308 «Про затвердження Порядку проведення 

перепланування, ремонтних робіт, дообладнання приміщень з метою приведення 

їх у стан, придатний для осіб з інвалідністю» тощо, які розміщено в розділі: 

Головна / Прозора влада / Безбар’єрний простір / Законодавство . 

 

III. РЕАЛІЗАЦІЯ ЗАХОДІВ З ОБЛАШТУВАННЯ СПОРУД ЦИВІЛЬНОГО 

ЗАХИСТУ ЗАСОБАМИ, ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ЇХ ДОСТУПНІСТЬ 

ДЛЯ МАЛОМОБІЛЬНИХ ГРУП НАСЕЛЕННЯ 

 

У зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації 

проти України, відповідно до наказу Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 24.04.2022 № 75, територія всіх 

громад Донецької області вважається такою, що розташована у районах 

проведення воєнних (бойових) дій або перебуває в тимчасовій окупації, оточенні 

(блокуванні), та на підставі постанови Кабінету Міністрів України 

від 06 грудня 2022 р. № 1364 і рішень місцевих військових адміністрацій, на 

територіях активних бойових дій діє заборона або суттєве обмеження на 

проведення будь-яких будівельних, відновлювальних або ремонтних робіт 

(окрім критичної інфраструктури). Крім того, відповідно до розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 02 серпня 2022 року № 679-р «Про проведення 

обов’язкової евакуації населення Донецької області» проводиться обов’язкова 

евакуація населення, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення всієї Донецької області у більш безпечні райони Вінницької, 

Волинської, Житомирської, Закарпатської, Івано-Франківської, Кіровоградської, 

https://naiu.org.ua/wp-content/uploads/2023/03/NAIU_AvailabilityOfCivilProtectionStructuresUA_v04.pdf
https://naiu.org.ua/wp-content/uploads/2023/03/NAIU_AvailabilityOfCivilProtectionStructuresUA_v04.pdf
https://decentralization.gov.ua/uploads/library/file/865/1.pdf
https://decentralization.gov.ua/uploads/library/file/865/1.pdf
https://naiu.org.ua/metodychnyj-posibnyk-zabezpechennya-dostupnosti-sporud-tsyvilnogo-zahystu-dlya-malomobilnyh-grup-naselennya/
https://naiu.org.ua/metodychnyj-posibnyk-zabezpechennya-dostupnosti-sporud-tsyvilnogo-zahystu-dlya-malomobilnyh-grup-naselennya/
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Львівської, Полтавської, Рівненської, Тернопільської, Хмельницької, Черкаської 

та Чернівецької областей. Більшість громад спрямовують кошти на захист 

території та ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації, в зв’язку 

з чим, існуючи укриття облаштовуються елементами безбар’єрності. 

Зокрема станом на кінець 2025 року Андріївська сільська територіальна 

громада повідомила що всі споруду цивільного захисту безбар’єрні. 

Білозерська міська територіальна громада – 12 (з 12) споруд цивільного 

захисту потребують облаштування елементами доступності, роботи 

з облаштування не проводились. 

Добропільська міська територіальна громада – 79 (83) споруд цивільного 

захисту потребують облаштування елементами доступності, роботи з 

облаштування не проводились. 

Дружківська міська територіальна громада – облаштовано 22 укриттів, з 

них 14 первинних (мобільних) та 8 найпростіших укриттів. На кінець 2025 року 

наявні 87 з них 44 об’єкта- бар’єрні та потребують облаштування елементами 

безбар’єрності, 14- первинних (мобільних) укриттів та 8 найпростіші, є частково 

бар’єрними. 

Краматорська міська територіальна громада – встановлено 8 найпростіших 

укриттів, на кінець 2025 року облаштовано 36 первинних (мобільних) укриттів 

та 20 найпростіших укриттів (безбар’єрні); 205 (з 259) споруд цивільного захисту 

потребують облаштування елементами доступності. 

Протягом року роботи щодо 

облаштування об’єктів цивільного 

захисту елементами доступності 

здійснювались в Миколаївській міській 

територіальній громаді в 1 із сховищ 

закладів освіти. Придбано сходовий 

підйомник із вбудованим MEDI-W01, з 

автономним джерелом живлення на 

гусеночному ходу, а також  встановлено 

додатковий поручень. Реалізація заходу 

профінансовано на загальну суму 

154,238 тис грн, в тому числі за кошти 

місцевого бюджету -1,508 тис грн та 

інших джерел не заборонених законом 

-152,73 тис грн. На кінець 2025 року в 

громаді наявні 69 об’єктів, всі вони 

потребують облаштування елементами 

доступності.  
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Святогірська міська територіальна громада – протягом року елементами 

доступності об’єкти цивільного захисту не облаштовувались, але на зараз 

виконуються будівельні роботи в 1 з найпростіших укриттів., в той же час 2 (з 6) 

об’єктів цивільного захисту потребують зазначеного заходу; 

 

Слов’янська міська 

територіальна громада протягом 

2025 року облаштовано 7 об’єктів 

(1 сховище в закладах охорони 

здоров’я та 6 первинне (мобільне) 

укриттів), реалізація заходів 

профінансовано в обсязі 3031,5 

тис грн. за рахунок місцевого 

бюджету–126 (з 126) споруд 

цивільного захисту потребують 

облаштування елементами 

доступності; 

 
Встановлення елементів доступності СЦЗ подвійного призначення в 

будівлі Слов’янського ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 15 
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Черкаська селищна територіальна громада – 6 (з 7) споруд цивільного 

захисту потребують облаштування елементами доступності, роботи з 

облаштування не проводились. 

Шахівська сільська територіальна громада – 5 (з 9) споруд цивільного 

захисту потребують облаштування елементами доступності роботи з 

облаштування не проводились. 


